
                                   Vyšší odborná škola EDUCARI, s. r. o. 
                             Vančurova 2904, 390 01 Tábor 
                   Tel.: +420 702 404 962, e-mail: info@educari.cz, web: www.educari.cz 
 
 

 

 
Tato směrnice byla vypracována na základě §93 a §94 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a na základě vyhlášky 

č.10/2005 Sb. o vyšším odborném vzdělávání. 

 
 
Obsah: 

I. Požadavky pro přijímací řízení 

II. Vyhlášení přijímacího řízení 

III. Forma přijímacího řízení 

IV. Komise pro přijímací řízení 

V. Prominutí přijímacích zkoušek 

VI. Počet přijímaných studentů 

VII. Výsledek přijímacího řízení 

VIII. Odvolání pro nepřijetí 

IX. Započetí studia 

 

I. Požadavky pro přijímací řízení 

Vyšší odborná škola EDUCARI, s. r. o., Vančurova 2904, 390 01, Tábor 

SMĚRNICE Č. 1 – PŘIJÍMÁNÍ STUDENTŮ KE STUDIU 

 
Č.j.: 108/2024 

Vypracoval: Mgr. Veronika Štroblová 

Schválil: PhDr. Mgr. Martin Staněk 

Pedagogická rada projednala dne:       30. 8. 2024 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2024 

Směrnice nabývá Vyšší odborná škola 
EDUCARI, s. r. o. účinnosti ode dne: 1. 9. 2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 
tohoto předpisu. 

mailto:info@educari.cz
http://www.educari.cz/


                                   Vyšší odborná škola EDUCARI, s. r. o. 
                             Vančurova 2904, 390 01 Tábor 
                   Tel.: +420 702 404 962, e-mail: info@educari.cz, web: www.educari.cz 
 
 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu:  

a) ukončené středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou 

b) řádně vyplněná přihláška ke studiu 

c) uhrazení správního poplatku za přijímací řízení 

d) úspěšné vykonání přijímací zkoušky 

 

II. Vyhlášení přijímacího řízení 

Termín přijímacího řízení bude vyhlášen ředitelem školy, a to v termínu nejpozději do 31. 1.  daného 

školního roku. Kritéria příjímacích zkoušek budou zveřejněna na webových stránkách školy.   

Bude-li to nutné, může mít přijímací řízení více kol. Každé kolo bude mít zveřejněná kritéria přijímacího 

řízení.  

První kolo přijímacího řízení bude ukončeno do 31. 5. školního roku.  V případě nižšího počtu uchazečů 

budou vyhlášena další kola do naplnění kapacity oboru nejpozději do 31. 10.  

 

III. Forma přijímacího řízení 

Ředitel zvolí formu přijímací zkoušky z následujících možností: 

a) motivační pohovor 

b) didaktický test (ověření znalostí z pedagogicko-psychologických disciplín v rozsahu učiva SŠ) 

c) průměr známek z maturitního vysvědčení 

Z přijímacího řízení bude pořízen protokol a uložen ve spise uchazečů.  

 

IV. Komise pro přijímací řízení 

Nejpozději 1 měsíc před termínem konání přijímacího řízení jmenuje ředitel školy komisi pro přijímací 

řízení. Tato bude složena ze tří členů. Členové přijímací komise na školní rok 2024/2025 a 2025/2026 jsou: 

PhDr. Mgr. Martin Staněk, Mgr. Veronika Štroblová, Mgr. Vlasta Vychodilová, Mgr. Markéta Prokopová, 

Mgr. Lucie Kalafutov a pověřena administrací PŘ je Kateřina Šimoňáková.  

 

mailto:info@educari.cz
http://www.educari.cz/


                                   Vyšší odborná škola EDUCARI, s. r. o. 
                             Vančurova 2904, 390 01 Tábor 
                   Tel.: +420 702 404 962, e-mail: info@educari.cz, web: www.educari.cz 
 
 

 

V. Prominutí přijímacích zkoušek 

Zkoušky budou prominuty pouze v případě nízkého počtu uchazečů o studium. 

 

VI. Počet přijímaných studentů 

Počet přijímaných studentů bude: 

● denní studium – 30 studentů 

● kombinované studium – 60 studentů 

 

VII. Výsledek přijímacího řízení 

Účastník přijímacího řízení se dozví výsledek řízení, tedy rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu v termínu 7 

dnů ode dne konání přijímací zkoušky. Tento výsledek bude odeslán uchazeči zvolenou formou /e-mail, 

adresa, DS, osobní převzetí na SO školy/.  

 

VIII. Odvolání pro nepřijetí 

Student má možnost podat odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí ke studiu dle zákona 500/ 2004 Sb. Zákon 

správní řád. Toto odvolání musí být řádně zdůvodněno a odesláno na adresu školy nejpozději do 15 

pracovních dnů od obdržení rozhodnutí o nepřijetí ke studiu.  

 

IX. Započetí studia 

Studentem školy se uchazeč stává v den zápisu ke studiu a podpisem smlouvy o studiu. Zápis ke studiu pro 

studenty prvního ročníku probíhá na Adaptačním výjezdu, který se uskutečňuje na začátku 1. ročníku ZS.  

 

 

mailto:info@educari.cz
http://www.educari.cz/

